

ZMLUVA O DIELO

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

ZHOTOVITEĽ : **AMDAT, s.r.o.**
 V zastúpení : Alojz Dujka, konateľ
 Sídlo: Trenčianska 15
 915 01 Nové Mesto nad Váhom
 IČO: 36 297 003
 IČ DPH: SK 2021349264
 Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.
 Číslo účtu: —

Výpis z Obchodného registra Okresného súdu Trenčín: oddiel – Sro, vložka číslo - 10361/R, zo dňa 04.07.1997

OBJEDNÁVATEĽ: **Trenčiansky samosprávny kraj**
 V jeho mene konajúci: MUDr. Pavol Sedláček, MPH predseda TSK
 Sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
 IČO: 36 126 624
 DIČ: 2021613275
 Telefón, fax: 032/6555709
 Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s .pobočka Trenčín
 Číslo účtu: —

II. PREDMET ZMLUVY

Predmetom zmluvy o dielo je „Rekonštrukcia depozitára Trenčianskeho múzea – objekt Kasárni v Novom Meste nad Váhom“ - Plynová prípojka.

III. CENA ZA DIELO

Cena za dielo je stanovená na základe firemných kalkulácií, podľa obhliadky objektov a technických podkladov. Cena za dielo, ktorá je podľa čl. II. predmetom zmluvy je v súlade so zákonom č.18/1996 Zb.z. ako cena pevná a nemenná a predstavuje čiastku:

Práce a dodávky.....	19 888,95 € bez DPH
DPH 20%.....	3 977,79 €
Spolu.....	23 866,74 € s DPH

IV. DODACIE LEHOTY

Termín dodania predmetu zmluvy : **do 4 týždňov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.**

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 1) Zhotoviteľ vystaví po ukončení diela faktúru, ktorú je objednávateľ povinný uhradiť do 21 dní odo dňa jej doručenia. V opačnom prípade sa objednávateľ dostane do omeškania - viď čl. X. tejto zmluvy. Vystavená faktúra bude mať náležitosti daňového dokladu. V prípade nesplnenia náležitostí faktúry, resp. súladu so zmluvou a platnou legislatívou môže dodávateľ faktúru vrátiť na prepracovanie a splatnosť sa ráta až od doručenia správnej faktúry.

VI. PREBERACIE PODMIENKY

- 1) Dokončené dielo v rozsahu tejto zmluvy preberie objednávateľ zápisom o odovzdaní a prevzatí diela v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka. Podmienkou odovzdania a prevzatia je úspešné vykonanie všetkých skúšok vrátane dokladov o ich výsledku.
- 2) Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa voľné príjazdy ku objektu servisným vozidlom, zdroj elektrickej energie a uzamykateľný priestor pre uskladnenie materiálu a náradia potrebného na zhotovenie diela.
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do priestorov nutných na realizáciu práce v zmysle tejto zmluvy.
- 4) V prípade, že zhotoviteľ počas realizácie zistí skutočnosti, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť práce, odporovali by platným technickým normám, alebo by zlepšili prevádzku zariadenia, okamžite na tieto upozorní objednávateľa a dohodne s ním ďalší postup prác a ich financovanie.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonávania prác za požiarnu ochranu ako i za dodržiavanie ochrany a bezpečnosti zdravia pri práci.

VIII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovať na pracovisku a v jeho okolí poriadok a odstrániť na svoje náklady všetky nečistoty a odpad, ktorý vznikne v súvislosti so zhotovením diela.
- 3) Objednávateľ, ak mu bolo dodané chybné dielo, má právo na bezplatné odstránenie škôd a majtkové sankcie voči zhotoviteľovi.
- 4) Záručná doba je 24-mesačná na technologickú časť a 60 mesiacov na stavebnú časť. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia ukončeného diela objednávateľom, t.j. odo dňa podpisu preberacieho protokolu. Záruka sa vzťahuje iba na nové nahradené zariadenia a prepojenie na existujúci stav.
- 5) Doba záručnej prevádzky sa predĺži o dobu, počas ktorej zariadenie neplnilo svoju funkciu, z dôvodu chyby spôsobenej konaním zhotoviteľa.
- 6) Pre prípad chyby dodaného diela dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požiadať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie chyby.
- 7) Prípadnú reklamáciu chyby plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení chyby, v písomnej forme do rúk povereného zástupcu zhotoviteľa uvedenému v tejto zmluve.

- 8) V prípade vzniku poruchy na zariadení (v záručnej dobe), alebo stavu nezodpovedajúcemu zmluvným podmienkam, je zhotoviteľ povinný toto odstrániť do 72 hodín po obdržaní reklamácie. Inak je objednávateľ oprávnený sám na účet zhotoviteľa chybu odstrániť bez obmedzenia práv vyplývajúcich zo záruky.
- 9) Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu diela v prípade, že predmet diela poškodí objednávateľ, alebo tretia osoba neodborným zásahom alebo úmyselne.

IX. OSTATNÉ DOHODY

- 1) Ak dôjde k prerušeniu, alebo zastaveniu prác zo strany objednávateľa, uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľne vynaložené náklady, ktoré mu týmto vznikli.
- 2) Objednávateľ nebude bez účasti poverených zástupcov zhotoviteľa vykonávať zásahy do priebehu realizácie. Pokiaľ by k takýmto zásahom došlo, budú tieto pre zhotoviteľa právne nezáväzné.
- 3) Výkon prác sa skončí splnením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy (viď čl. VI.).

X. MAJETKOVÉ SANKCIE

- 1) Ak nedôjde k inej dohode, uzatvorenej písomnou formou medzi zhotoviteľom a objednávateľom, pri neplnení vzájomných zmluvných podmienok budú záväzné majetkové sankcie podľa obchodného zákonníka.
- 2) V prípade omeškania so zaplatením faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,04 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 3) Zhotoviteľ zaplatí za omeškание s plnením predmetu tejto zmluvy zmluvnú pokutu 0,04% z ceny diela za každý začatý deň omeškania s odovzdaním dokončeného diela.

XI. ZMENA ZÁVÄZKU

- 1) Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade sporov vzniknutých pri plnení predmetu zmluvy o dielo, bude spory riešiť príslušné súdy.

XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 1) Pokiaľ vzťah medzi obidvoma zmluvnými stranami nie je touto zmluvou upravený, platia ustanovenia Obchodného zákonníka, resp. Občianskeho zákonníka v rozsahu použiteľnom pre riešenie predmetného vzťahu.
- 2) Táto zmluva môže byť zrušená iba dohodou zmluvných strán, a to písomnou formou. Prípadné škody, ktoré vzniknú z takéhoto rozhodnutia pre niektorú zo zmluvných strán, budú uhradené druhej strane za predpokladu zistenia príčinnej súvislosti. Prípadné náhrady škody tým nie sú dotknuté.

- 3) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v nasledujúci deň po jej zverejnení podľa platnej právnej úpravy od 01.01.2011 v Slovenskej republike. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.
- 4) Táto zmluva sa vyhotovuje v troch vyhotoveniach, z ktorých dve sú určené pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa. Všetky vyhotovenia sú právne rovnocenné.

V Trenčíne, dňa
 19 NOV. 2012

V Novom Meste nad Váhom, dňa 16.11.2012

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:



AMDAT, s.r.o.

AMDAT, s.r.o. IČO: 471234567, sídlo: Nové Mesto nad Váhom, Slovenská republika

 Trenčiansky samosprávny kraj
 MUDr. Pavol Sedláček, MPH
 predseda

 AMDAT, s.r.o.
 Alojz Dujka
 konateľ

Odberteľ:

Dodávateľ:

Projektant:

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 30.10.2012

Stavba :PRÍPOJKA PLYNU DEPOZIT MÚZEA N.M.n/V.

Objekt :Depozit múzea Nové Mesto nad Váhom

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

AMDAT, s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	115,000	m2	16,40	1 886,00	
2	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 100-150 mm, do 200 m2	115,000	m2	8,40	966,00	
3	120001101	Priplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	72,600	m3	11,60	842,16	
4	131311101	Hĺbenie jám v hornine 4 ručne	5,625	m3	33,00	185,63	
5	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	79,200	m3	35,00	2 772,00	
6	132301109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	23,760	m3	3,51	83,40	
7	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	32,000	m3	5,50	176,00	
8	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	53,950	m3	3,00	161,85	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			7 073,04	EUR		7 073,04	
5 - KOMUNIKÁCIE							
9	564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	67,320	m2	6,25	420,75	
10	313955020	Sieť KARI S 235 JR G1 (11 373) 100x100mm d5mm	110,000	m2	3,53		388,30
11	566905123	Vysprav. podkl. po prekopoch podkladným betónom hr. 20 cm	110,000	m2	17,80	1 958,00	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			2 767,05	EUR		2 378,75	388,30
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
12	919735113	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	115,000	m	10,80	1 242,00	
13	919735124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	115,000	m	22,50	2 587,50	
14	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	62,215	t	20,50	1 275,41	
15	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zemeiny	32,000	m3	10,90	348,80	
16	998222081	Presun hmôt pre lôžko a obsyp plyn. potrubia, povrch.úprav komunikácii	130,741	t	2,79	364,77	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			5 818,48	EUR		5 818,48	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			15 658,57	EUR		15 270,27	388,30
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
723 - Vnútrotný plynovod							
17	723150367	Chránička plyn. potrubia D 57/2.9	1,000	ks	12,50	12,50	
723 - Vnútrotný plynovod spolu :			12,50	EUR		12,50	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :			12,50	EUR		12,50	
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE							
734 - Armatúry							
18	734299110	Montáž kohúty guľové do DN 25	1,000	kus	4,45	4,45	
19	286139820	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 32x3,0xNAV plyn	14,000	m	1,74		24,36

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

AMDAT, s.r.o.

Objekt : Depozit múzea Nové Mesto nad Váhom

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
20	4223A0103	Kohút guľový na plyn - GK 00 220 025 - 1"	1,000	kus	10,90		10,90
		734 - Armatúry spolu :				4,45	35,26
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :				4,45	35,26
999 - PSV ostatné							
21	999 997004	Dokladová časť + CD	1,000	súbor	40,00	40,00	
22	999 997005	Posúdenie PD na TI	1,000	súbor	80,00	80,00	
23	999 997005	Vypracovanie PD	1,000	súbor	140,00		140,00
24	999 997009	Rozrušovacie kladivo	18,000	hod	56,00		1 008,00
25	999 997010	Inž.činnosť	1,000	súbor	160,00		160,00
26	999997007	Úradná tlaková skúška - účasť TI	1,000	súbor	180,00		180,00
27	999997708	Vypracovanie techn.postupu + WPS	1,000	súbor	80,00		80,00
28	999997001	Porealizačné zameranie STL plynovodu a pripojky	1,000	súbor	160,00	160,00	
29	999997002	RS - plynového zariadenia	1,000	m	90,00	90,00	
		999 - PSV ostatné spolu :				370,00	1 568,00
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				386,95	1 603,26
PRÁCE A DODÁVKY M							
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody							
30	802101032	Uloženie plynovod. potrubia do ryhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	14,000	m	0,38	5,32	
31	802101063	Uloženie plynovod. potrubia do ryhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D63	105,000	m	0,98	102,90	
32	286139840	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 50x4,6xNAV plyn	2,000	m	2,84		5,68
33	286139850	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 63x5,8xNAV plyn	105,000	m	4,90		514,50
34	802111063	Montáž elektrotvaroviek MB objímka so zarážkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D63mm	3,000	kus	4,96	14,88	
35	2863A0306	Objímka so zarážkou MB - 612 685 d 63	3,000	kus	7,97		23,91
36	802111063o	Montáž elektrotvaroviek MB objímka OPRAVNÁ PE100, rúry vonk. pr. D63mm	1,000	kus	10,60	10,60	
37	2863A0306o	Objímka OPRAVNÁ MB - 612 685 d 63	1,000	kus	74,50		74,50
38	802111064	Montáž elektrotvaroviek MR redukcia D63/32 mm PE100 SDR11	1,000	kus	4,56	4,56	
39	2863A0508	Redukcia elektrotvarovková MR - 615 389 d1 63, d2 32	1,000	kus	13,70		13,70
40	802115032	Montáž elektrotvaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D32mm	3,000	kus	3,67	11,01	
41	2863A0802	Koleno elektrotvarovkové W 90st.612 093 d 32	3,000	kus	12,00		36,00
42	802115063	Montáž elektrotvaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D63mm	1,000	kus	4,96	4,96	
43	2863A0805	Koleno elektrotvarovkové W 90st.612 099 d 63	1,000	kus	21,33		21,33
44	802116063	Montáž TA(Kit) T-kus s predlž. odbočkou PE100 SDR11 D63mm	1,000	kus	5,25	5,25	
45	2863A0904	T-kus TA s predlž.odboč.a objímkou 612 164 d 63	1,000	súprava	27,30		27,30
46	802118065	Montáž DAA (Kit) pripoj navít. armatúra s predlž. odb. PE100 SDR11 63/32mm	1,000	kus	5,30	5,30	
47	2863A1109	Armatúra navrtávacia DAA 615 649 d1 63, d2 32	1,000	kus	39,95		39,95
48	802123063	Montáž elektrotvaroviek MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D63mm	2,000	kus	3,41	6,82	
49	2863A0456	Dno elektrotvarovkové klenuté MV - 612 030 d 63	2,000	kus	16,42		32,84

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

AMDAT, s.r.o.

Objekt : Depozit múzea Nové Mesto nad Váhom

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
50	802125012	Montáž BS teleskopická zemná súprava pre DAV-TL H>0,8-1,2m	1,000	kus	2,14	2,14	
51	2863A2002	Súprava zemná KH-ZS 615 486 d 32-50, H 1,0-1,6 m	1,000	súprava	43,00		43,00
52	802126063	Montáž KHP guľového kohúta s dlhými ramenami PE100 SDR11 D63mm	1,000	kus	4,56	4,56	
53	2863A1704	Kohút guľový KHP z PE 630 063 d 63	1,000	kus	233,89		233,89
54	802140032	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	2,000	kus	2,16	4,32	
55	2863A3502	Prechodka PE/oc.USTN 612 580 d 32, R 1"	2,000	kus	38,95		77,90
56	802330050	Montáž ochrannej rúry 50 s nasunutím	2,000	m	7,20	14,40	
57	803221010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	120,000	m	0,86	103,20	
58	803223000	Uloženie PE fólie na obsyp	120,000	m	0,48	57,60	
59	803233010	Montáž liatinového poklopu s obetónovaním	2,000	kus	10,00	20,00	
60	5534D0102	Poklop šupátkový STN 13 6582.00, Y 4504 - 84 45 10	2,000	kus	21,00		42,00
61	803440080	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 80	105,000	m	1,77	185,85	
62	805010063	Uzatvorenie PE potrubia stlačením do D 63	1,000	kus	110,00	110,00	
		272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu :	1 860,17	EUR		673,67	1 186,50
		999 - MCE ostatné					
63	999997003	DRZ stojanová s reg.B6	1,000	súbor	380,00	380,00	
		999 - MCE ostatné spolu :	380,00	EUR		380,00	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	2 240,17	EUR		1 053,67	1 186,50
		Za rozpočet celkom :	19 888,95	EUR		16 710,89	3 178,06

Okresný súd Trenčín, oddelenie spr. v. úst. spr.